
TERRITOIRE DU BAS-RHIN 

  

 2024 2025 2026 2027 2028 2029 TOTAL 
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PARC PUBLIC 650   650   650   650   650   650   3 900   

PLAI 223   223   223   223   223   223   1 338   

Dont PLAI A logement ordinaire 12   12   12   12   12   12   72   

Dont PLAI A en structure 25   25   25   25   25   25   150   

PLUS 230   230   230   230   230   230   1 380   

Sous-total PLUS-PLAI 453   453   453   453   453   453   2 718   

PLS 197   197   197   197   197   197   1 182   

Logement Intermédiaire                      

Accession à la propriété (PSLA,) 75   75   75   75   75   75   450   

Droits à engagements 

délégataire pour le parc public 
2,1 M€  2,1 M€  2,1 M€  2,1 M€  2,1 M€  2,1 M€  12,6 M€  

Dont droits à engagement  

PLAI A 
0,3 M€  0,3 M€  0,3 M€  0,3 M€  0,3 M€  0,3 M€  1,85 M€  

Rénovation thermique (70%) 140  140  140  140  140  140  840  

Réhabilitation lourde (30%) 60  60  60  60  60  60  360  

Droits à engagements pour le 

délégataire pour le parc public 
1 ,04M€  1 ,04M€  1 ,04M€  1 ,04M€  1 ,04M€  1 ,04M€  6,24M€  

Sobriété foncière 97  97  97  97  97  97  582  

Droits à engagements pour le 

délégataire pour le parc public 
0,3M€  0,3M€  0,3M€  0,3M€  0,3M€  0,3M€  1,75M€  

PALULOS Communal 7  7  7  7  7  7  42  

Droits à engagements pour le 

délégataire pour le parc public 
0,03M€  0,03 M€  0,03 M€  0,03 M€  0,03 M€  0,03 M€  0,16 M€  

Démolition 49  0  0  0  0  0  49  

Droits à engagements pour le 

délégataire pour le parc public 
0,2M€  0 €  0 €  0 €  0 €  0 €  0,2M€  

Total droits à engagement pour 

le délégataire 
3,67M€  3,45M€  3,45M€  3,45M€  3,45M€  3,45M€  20,94M€  

Total droits à engagements du 

délégataire 
3,51 M€  3,51 M€  3,51 M€  3,51 M€  3,51 M€  3,51 M€  21,03M€  



PARC PRIVE               

Logements de propriétaires 

occupants 
869  870  870  870  871  871  5221  

dont logements indignes ou très 

dégradés 
37  37  37  37  37  37  222  

dont travaux  de rénovation 

énergétique visant à améliorer la 

performance globale du 

logement 

469  470  470  470  470  470  2819  

dont aide pour l'autonomie de la 

personne 
363  363  363  363  364  364  2180  

Logements de propriétaires 

bailleurs 
86  87  87  87  87  87  521  

Logements traités dans le cadre 

d'aides aux syndicats de 

copropriétaires 

144  144  144  144  144  145  865  

dont copropriétés en difficulté   14  14  14  14  14  14  86  

dont copropriétés fragiles 43  43  43  43  44  44  260  

dont logements traités dans le 

cadre d’aides aux syndicats de 

copropriétaires de copropriétés 

en état de carence 

86  86  86  87  87  87  519  

Total des logements ayant 

bénéficié d’une aide en faveur 

de la rénovation énergétique 

701  703  703  703  704  704  4218  

dont PO (MPR Parcours 

Accompagné) 
500  501  501  502  502  502  3007  

dont SDC (MPR Copropriété) 115  115  115  115  115  115  690  

dont PB (Loc’Avantages) 86  87  87  87  87  87  521  

Total droits à engagements 

ANAH pour le délégataire 

(travaux + ingénierie) 

11,6M€ 

+1,1M€ 
 

11,7M€ 

+1,1M€ 
 

11,7M€ 

+1,1M€ 
 

11,7M€ 

+1,1M€ 
 

11,7M€ 

+1,1M€ 
 

11,7M€ 

+1,1M€ 
 

70,1M€ 

+6,6M€ 
 

dont Action coeur de ville  

dont ORT  

dont PNRQAD 

dont NPNRU 

dont QPV (hors NPNRU) 

2,4M€ 

3,8M€ 

 2,4M€ 

3,8M€ 

 2,5M€ 

3,8M€ 

 2,5M€ 

3,8M€ 

 2,5M€ 

3,9M€ 

 2,5M€ 

3,9M€ 

 14,8M€ 

23M€ 

 

Total droits à engagements du 

délégataire pour le parc privé 

(travaux + ingénierie) 

1,1M€ 

+1,78M€ 
 

1,1M€ 

+1,78M€ 
 

1,1M€ 

+1,78M

€ 

 
1,1M€ 

+1,78M€ 
 

1,1M€ 

+1,78M

€ 

 

1,1M€ 

+1,78M

€ 

 
6,6M€ 

+10,7M€ 
 

Préfinancement délégataire 0,4 M€  0,4 M€  0,4 M€  0,4 M€  0,4 M€  0,4 M€  2,5M€  

 

  



TERRITOIRE DU HAUT-RHIN 
  

 2024 2025 2026 2027 2028 2029 TOTAL 

 Prévus Réalisés Prévus Réalisés Prévus Réalisés Prévus Réalisés Prévus Réalisés Prévus Réalisés Prévus Réalisés 
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PARC PUBLIC 550   550   550   550   550   550   3 300   

PLAI 188   188   188   188   188   188   1 128   

Dont PLAI A logement ordinaire 9   9   9   9   9   9   54   

Dont PLAI A en structure 25   25   25   25   25   25   150   

PLUS 196   196   196   196   196   196   1 176   

Sous-total PLUS-PLAI 384   384   384   384   384   384   2 304   

PLS 166   166   166   166   166   166   996   

Logement Intermédiaire                      

Accession à la propriété (PSLA,) 50   50   50   50   50   50   300   

Droits à engagements 

délégataire pour le parc public 
1,7M€  1,7M€  1,7M€  1,7M€  1,7M€  1,7M€  10,7 M€  

Dont droits à engagement  

PLAI A 
0,27M€  0,27M€  0,27M€  0,27M€  0,27M€  0,27M€  1,6M€  

Rénovation thermique (70%) 315  315  315  315  315  315  1 890  

Réhabilitation lourde (30%) 135  135  135  135  135  135  810  

Droits à engagements pour le 

délégataire pour le parc public 
2,34M€  2,34M€  2,34M€  2,34M€  2,34M€  2,34M€  14,04M€  

Sobriété foncière 83  83  83  83  83  83  498  

Droits à engagements pour le 

délégataire pour le parc public 
0,25M€  0,25M€  0,25M€  0,25M€  0,25M€  0,25M€  1,5M€  

PALULOS Communal 5  5  5  5  5  5  30  

Droits à engagements pour le 

délégataire pour le parc public 
0,02M€  0,02M€  0,02M€  0,02M€  0,02M€  0,02M€  0,12 M€  

Démolition 318  23  0  0  0  0  341  

Droits à engagements pour le 

délégataire pour le parc public 
1,4M€  0,1M€  0 €  0 €  0 €  0 €  1,5M€  

Total droits à engagement pour 

le délégataire 
5,78M€  4,75M€  4,34M€  4,34M€  4,34M€  4,34M€  27,79M€  

Total droits à engagements du 

délégataire 
3,54 M€  3,54 M€  3,54 M€  3,54 M€  3,54 M€  3,54 M€  21,23 M€  



PARC PRIVE               

Logements de propriétaires 

occupants 
475  530  585  640  695  735  3660  

dont logements indignes ou très 

dégradés 
14  15  17  18  20  21  106  

dont travaux  de rénovation 

énergétique visant à améliorer la 

performance globale du 

logement 

256  285  315  344  374  394  1968  

dont aide pour l'autonomie de la 

personne 
205  230  253  278  301  320  1586  

Logements de propriétaires 

bailleurs 
60  61  61  61  61  61  365  

Logements traités dans le cadre 

d'aides aux syndicats de 

copropriétaires 

613  115  115  114  113  113  1183  

dont copropriétés en difficulté   163  31  31  30  30  30  315  

dont copropriétés fragiles 320  60  60  60  59  59  618  

dont logements traités dans le 

cadre d’aides aux syndicats de 

copropriétaires de copropriétés 

en état de carence 

130  24  24  24  24  24  250  

Total des logements ayant 

bénéficié d’une aide en faveur 

de la rénovation énergétique 

820  453  485  514  545  567  3384  

dont PO (MPR Parcours 

Accompagné) 
270  300  332  362  394  416  2074  

dont SDC (MPR Copropriété) 490  92  92  91  90  90  945  

dont PB (Loc’Avantages) 60  61  61  61  61  61  365  

Total droits à engagements 

ANAH pour le délégataire 

(travaux + ingénierie) 

11,1M€ 

0,9M€ 
 

7,3M€ 

0,9M€ 
 

7,9M€ 

0,9M€ 
 

8,4M€ 

0,9M€ 
 

8,9M€ 

0,9M€ 
 

9,3M€ 

0,9M€ 
 

52,9M€ 

5,4M€ 
 

dont Action coeur de ville  

dont ORT  

dont PNRQAD 

dont NPNRU 

dont QPV (hors NPNRU) 

2,4M€ 

3,2M€ 

 

 

 

 

 

2,4M€ 

3,2M€ 

 

 

 

 

 

2,4M€ 

3,2M€ 

 

 

 

 

 

2,4M€ 

3,2M€ 

 

 

 

 

 

2,4M€ 

3,2M€ 

 

 

 

 

 

2,4M€ 

3,2M€ 

 

 

 

 

 

14,4M€ 

19,2M€ 

 

 

 

 

Total droits à engagements du 

délégataire pour le parc privé 

(travaux + ingénierie) 

2,6M€ 

0,65M€ 
 

1,6M€ 

0,68M€ 
 

1,7M€ 

0,68M€ 
 

1,8M€ 

0,68M€ 
 

1,9M€ 

0,68M€ 
 

1,95M€ 

0,68M€ 
 

10,1M€ 

4,1M€ 
 

Préfinancement délégataire 0,4 M€  0,4 M€  0,4 M€  0,4 M€  0,4 M€  0,4 M€  2,5M€  

 


