## TERRITOIRE DU BAS-RHIN

	2024			2025		2026		2027		2028		2029			TOTAL						
	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réal	isés
		financés	mis en chantier		financ és	mis en chanti er		financ és	mis en chanti er		financ és	mis en chanti er									
PARC PUBLIC	650			650			650			650			650			650			3 900		01
PLAI	223			223			223			223			223			223			1 338		
Dont PLAI A logement ordinaire	12			12			12			12			12			12			72		
Dont PLAI A en structure	25			25			25			25			25			25			150		
PLUS	230			230			230			230			230			230			1 380		
Sous-total PLUS-PLAI	453			453			453			453			453			453			2 718		
PLS	197			197			197			197			197			197			1 182		
Logement Intermédiaire																					
Accession à la propriété (PSLA,)	75			75			75			75			75			75			450		
Droits à engagements délégataire pour le parc public	2,1 M€			2,1 M€			2,1 M€			2,1 M€			2,1 M€			2,1 M€			12,6 M€		
Dont droits à engagement PLAI A	0,3 M€			0,3 M€			0,3 M€			0,3 M€			0,3 M€			0,3 M€			1,85 M€		
Rénovation thermique (70%)	140			140			140			140			140			140			840		
Réhabilitation lourde (30%)	60			60			60			60			60			60			360		
Droits à engagements pour le délégataire pour le parc public	1 ,04M€			1 ,04M€			1 ,04M€			1 ,04M€			1 ,04M€			1 ,04M€			6,24M€		
Sobriété foncière	97			97			97			97			97			97			582		
Droits à engagements pour le délégataire pour le parc public	0,3M€			0,3M€			0,3M€			0,3M€			0,3M€			0,3M€			1,75M€		
PALULOS Communal	7			7			7			7			7			7			42		
Droits à engagements pour le délégataire pour le parc public	0,03M€			0,03 M€			0,03 M€			0,03 M€			0,03 M€			0,03 M€			0,16 M€		
Démolition	49			0			0			0			0			0			49		
Droits à engagements pour le délégataire pour le parc public	0,2M€			0 €			0 €			0 €			0 €			0 €			0,2M€		
Total droits à engagement pour le délégataire	3,67M€			3,45M€			3,45M€			3,45M€			3,45M€			3,45M€			20,94M€		
Total droits à engagements du délégataire	3,51 M€			3,51 M€			3,51 M€			3,51 M€			3,51 M€			3,51 M€			21,03M€		

PARC PRIVE								
Logements de propriétaires	869	870	870	870	871	871	5221	
occupants	807	870	870	870	071	071	3221	
dont logements indignes ou très dégradés	37	37	37	37	37	37	222	
dont travaux de rénovation								
énergétique visant à améliorer la performance globale du	469	470	470	470	470	470	2819	
logement								
dont aide pour l'autonomie de la personne	363	363	363	363	364	364	2180	
Logements de propriétaires bailleurs	86	87	87	87	87	87	521	
Logements traités dans le cadre								
d'aides aux syndicats de copropriétaires	144	144	144	144	144	145	865	
dont copropriétés en difficulté	14	14	14	14	14	14	86	
dont copropriétés fragiles	43	43	43	43	44	44	260	
dont logements traités dans le								
cadre d'aides aux syndicats de	86	86	86	87	87	87	519	
copropriétaires de copropriétés								
en état de carence								
Total des logements ayant	701	702	702	702	704	704	4210	
bénéficié d'une aide en faveur	701	703	703	703	704	704	4218	
de la rénovation énergétique								
dont PO (MPR Parcours	500	501	501	502	502	502	3007	
Accompagné) dont SDC (MPR Copropriété)	115	115	115	115	115	115	690	
dont PB (Loc'Avantages)	86	87	87	87	87	87	521	
Total droits à engagements								
ANAH pour le délégataire	11,6M€	11,7M		11,7M€	11,7M€	11,7M€		
(travaux + ingénierie)	+1,1M€	+1,1M	+1,1M€	+1,1M€	+1,1M€	+1,1M€	+6,6M€	
dont Action coeur de ville	2,4M€	2,4M€		2,5M€	2,5M€	2,5M€	14,8M€	
dont ORT	3,8M€	3,8M€	3,8M€	3,8M€	3,9M€	3,9M€	23M€	
dont PNRQAD								
dont NPNRU								
dont QPV (hors NPNRU)								
Total droits à engagements du	1,1M€	1,1M€	1,1M€	1,1M€	1,1M€	1,1M€	6,6M€	
délégataire pour le parc privé	+1,78M€	+1,78M	(c)   +1,78M	+1,78M€	+1,78M	+1,78M	+10,7M€	
(travaux + ingénierie)			ŧ		$\epsilon$	€		
Préfinancement délégataire	0,4 M€	0,4 Me	0,4 M€	0,4 M€	0,4 M€	0,4 M€	2,5M€	

## TERRITOIRE DU HAUT-RHIN

	2024				2025		2026		2027		2028			2029		TOTAL					
	Prévus	Réal	lisés	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réa	lisés	Prévus	Réal	lisés	Prévus	Réal	lisés	Prévus	Réal	lisés
		financés	mis en chantier		financ és	mis en chanti er		financ és	mis en chanti er		financ és	mis en chanti er		financ és	mis en chanti er		financ és	mis en chanti er		financ és	mis en chanti er
PARC PUBLIC	550			550			550			550			550			550			3 300		
PLAI	188			188			188			188			188			188			1 128		
Dont PLAI A logement ordinaire	9			9			9			9			9			9			54		
Dont PLAI A en structure	25			25			25			25			25			25			150		
PLUS	196			196			196			196			196			196			1 176		
Sous-total PLUS-PLAI	384			384			384			384			384			384			2 304		
PLS	166			166			166			166			166			166			996		
Logement Intermédiaire																					
Accession à la propriété (PSLA,)	50			50			50			50			50			50			300		
Droits à engagements délégataire pour le parc public	1,7M€			1,7M€			1,7M€			1,7M€			1,7M€			1,7M€			10,7 M€		
Dont droits à engagement PLAI A	0,27M€			0,27M€			0,27M€			0,27M€			0,27M€			0,27M€			1,6M€		
Rénovation thermique (70%)	315			315			315			315			315			315			1 890		
Réhabilitation lourde (30%)	135			135			135			135			135			135			810		
Droits à engagements pour le délégataire pour le parc public	2,34M€			2,34M€			2,34M€			2,34M€			2,34M€			2,34M€			14,04M€		
Sobriété foncière	83			83			83			83			83			83			498		
Droits à engagements pour le délégataire pour le parc public	0,25M€			0,25M€			0,25M€			0,25M€			0,25M€			0,25M€			1,5M€		
PALULOS Communal	5			5			5			5			5			5			30		
Droits à engagements pour le délégataire pour le parc public	0,02M€			0,02M€			<b>0,02M€</b>			0,02M€			0,02M€			0,02M€			0,12 M€		
Démolition	318			23			0			0			0			0			341		
Droits à engagements pour le délégataire pour le parc public	1,4M€			0,1M€			0 €			0 €			0 €			0 €			1,5M€		
Total droits à engagement pour le délégataire				4,75M€			4,34M€			4,34M€			4,34M€			4,34M€			27,79M€		
Total droits à engagements du délégataire	3,54 M€			3,54 M€			3,54 M€			3,54 M€			3,54 M€			3,54 M€			21,23 M€		

PARC PRIVE								
Logements de propriétaires	475	530	585	640	695	735	3660	
occupants	.,.							
dont logements indignes ou très	14	15	17	18	20	21	106	
dégradés dont travaux de rénovation								
énergétique visant à améliorer la								
performance globale du	256	285	315	344	374	394	1968	
logement								
dont aide pour l'autonomie de la								
personne	205	230	253	278	301	320	1586	
Logements de propriétaires	60	61	<i>C</i> 1	61	61	<i>C</i> 1	365	
bailleurs	60	61	61	61	61	61	303	
Logements traités dans le cadre								
d'aides aux syndicats de	613	115	115	114	113	113	1183	
copropriétaires								
dont copropriétés en difficulté	163	31	31	30	30	30	315	
dont copropriétés fragiles	320	60	60	60	59	59	618	
dont logements traités dans le								
cadre d'aides aux syndicats de	130	24	24	24	24	24	250	
copropriétaires de copropriétés	130						230	
en état de carence								
Total des logements ayant								
bénéficié d'une aide en faveur	820	453	485	514	545	567	3384	
de la rénovation énergétique								
dont PO (MPR Parcours	270	300	332	362	394	416	2074	
Accompagné)	400						0.45	
dont SDC (MPR Copropriété)	490	92	92	91	90	90	945	
dont PB (Loc'Avantages)	60	61	61	61	61	61	365	
Total droits à engagements	11,1M€	7,3M€	7,9M€	8,4M€	8,9M€	9,3M€	52,9M€	
ANAH pour le délégataire (travaux + ingénierie)	0,9M€	0,9M€	0,9M€	0,9M€	0,9M€	0,9M€	5,4M€	
dont Action coeur de ville	2,4M€	2,4M€	2,4M€	2,4M€	2,4M€	2,4M€	14,4M€	
dont ORT	2,4M€ 3,2M€	3,2M€	3,2M€	3,2M€	3,2M€	3,2M€	19,2M€	
dont PNRQAD		,	,				, and the second	
dont NPNRU								
dont QPV (hors NPNRU)								
Total droits à engagements du								
délégataire pour le parc privé	2,6M€	1,6M€	1,7M€	1,8M€	1,9M€	1,95M€	10,1M€	
(travaux + ingénierie)	0,65M€	0,68M€	0,68M€	0,68M€	0,68M€	0,68M€	4,1M€	
Préfinancement délégataire	0,4 M€	0,4 M€	0,4 M€	0,4 M€	0,4 M€	0,4 M€	2,5M€	